
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сенькинская средняя общеобразовательная школа» 

(МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»)  

 

 

П Р И К А З 

 

 

от «30» августа 2024 г. № 123/О 

 

 
 

Об организации горячего питания обучающихся  

МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»  

 в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 

питания учащихся, утвержденным приказом МОБУ «Сенькинская средняя 

общеобразовательная школа» от 28.08.2023 № 96/О, в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в 

дни работы МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная 

школа» основное горячее. 

2. Горячее питание  предоставлять обучающимся, чьи родители (законные 

представители) оплатили стоимость питания в пятницу, предшествующей 

неделе, в МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа».  

3. Утвердить стоимость горячего питания обучающихся за счет родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за горячее питание 

обучающихся на одного человека в день: 

60 рублей 00 копеек- завтрак;  

69 рублей 00 копеек - обед. 

4. Утвердить: 

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7–

11 лет (приложение 1); 



 

В дело № 01-15 за 2024 год 

и.о.делопроизводителя 

Иванова 

30.08.2024 


